

حوادث

**چهارمین اقدام به خودکشی در چوار ایلام**

نیمه شب جمعه یکی دیگر از کارگران اخراج شدهی پتروشیمی ارغوان گستر در شهرستان چوار به دلیل مشکلات ناشی از بیکاری، اقدام به خودکشی کرد. یک منبع کارگری در شهر چوار در استان ایلام با تایید خبر اقدام به خودکشی یکی دیگر از کارگران اخراجی پتروشیمی ارغوان گستر گفت: «سید رضا اسماعیلی» ۳۸ساله اهل «لاشه کن» از روستاهای همجوار با پتروشیمی ارغوان گستر و دارای سه فرزند دختر و پسر کوچک است که نیمه شب جمعه (۱۲ مرداد ماه) به دلیل مشکلات ناشی از بیکاری در محل سکونت خود با خوردن قرص دست به خودکشی زد. گفته می‌شود حوالی ساعت ۸ صبح روز جمعه خانواده او با پیکر بی‌جان وی روبرو شده که در کنار او بستهای خالی قرص وجود داشته است. با حضور گروه‌های امدادی این کارگر هم اکنون در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان رازی ایلام در حالت کما بستری است و وضعیت نامساعدی دارد. گفته می‌شود طی دو هفته گذشته چهار کارگر اخراجی پتروشیمی ارغوان گستر به دلایلی مشکلات ناشی از بیکاری اقدام به خودکشی نافرجام کرده‌اند.

### جزئیات آتش سوزی در ایستگاه متروی میدان ولیعصر

سختگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران جزئیات وقوع حریق در ایستگاه متروی میدان ولیعصر را تشریح کرد.سید جلال ملکی در این‌باره گفت: در ساعت ۱۱:۴۱ روز گذشته وقوع حادثه آتش‌سوزی در ایستگاه متروی میدان ولیعصر به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد که در پی آن ستاد فرماندهی آتش‌نشنان سه ایستگاه راه به محل حادثه اعزام کردوی با بیان اینکه آتش‌نشنان در مدت زمان سه دقیقه در محل حاضر شدند، اظهار کرد: با حضور آتش نشانان در محل مشاهده شد که حریق در یک اتاق واقع در طبقه منفی یک این ایستگاه رخ داده و دود حاصل از آن فضاهای اطراف را نیز در بر گرفته است. در این شرایط آتش‌نشنان به سرعت اقدامات خود برای اطفاء حریق را آغاز کرده و خوشبختانه موفق شدند که پس از چند دقیقه شعله‌های آتش را خاموش کنند.

### تکذیب دستگیری فرمانده یگان‌های ویژه فرابجا

خبری مبنی بر دستگیری سردار حسن کرمی در فضای مجازی منتشر شده که صحت یا تکذیب آن از فرماندهی فرابجا پیگیری شد.صدیح درپوز برخی از افراد در شبکه اجتماعی ایکس و تلگرام مدعی شدند سردار حسن کرمی فرمانده یگان‌های ویژه فرابجا به دلیل جاسوسی در پرونده ترور شهید هنیه دستگیر شده‌است.بااین حال بر اساس پیگیری خبرنگار تسنیم از فرمانده فرابجا، چنین مطالبی کذب و ساخته شده از طرف دشمنان است. براساس این اظهارات، سردار حسن کرمی صبح روز گذشته در محل کار خود در مقر فرماندهی یگان‌های ویژه حاضر شده‌است و هیچ‌یک از این اخبار صحت ندارد.

### بازداشت قاچاقچی اسلحه بالای شهر تهران

معاون عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ از دستگیری فردی خیر داد که اقدام به قاچاق اسلحه و خرید و فروش آن در تهران کرده بود.سرهنگ سعید راستی گفت: ماموران پایگاه یکم سازمان اطلاعات پلیس تهران بزرگ چندی پیش خبری را در خصوص نگهداری و خرید و فروش سلاح جنگی در محدوده شهرک غرب تهران دریافت کرده و بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. در جریان بررسی‌های انجام شده توسط ماموران پایگاه یکم سازمان اطلاعات مشخص شد منتهم یکی از افراد شرور و ارادل و اوپاش منطقه است که با شناسایی هویت و مخفییات این فرد، منتهم تحت مراقبت‌های ویژه پلیسی قرار گرفت.وی با بیان اینکه هماهنگی با مقام قضایی نیز انجام و مجوزهای لازم برای انجام عملیات دریافت شد، گفت: با اخذ مجوزهای مربوطه ماموران در یک عملیات پلیسی منتهم را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند.همچنین محل دستگیری وی را نیز مورد بازرسی قرار دادند که در جریان آن یک قبضه سلاح کلت کمری و دو تیغه خنکاب هم کشف و ضبط شد.معاون عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ با اشاره به انجام بازجویی از منتهم دستگیرشده، گفت: منتهم که جزو انشراح سابقه‌دار بود، در جریان تحقیقات پلیسی به جرم خود مبنی بر قاچاق اسلحه و فروش آن در تهران اعتراف کرد. این فرد پس از تشکیل پرونده و برای ادامه روند رسیدگی به جرم به دادسرا ارجاع داده شد. تحقیقات تکمیلی در این خصوص در حال انجام است.

### شروع مجازی دستگیر شد

فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری شروری که در فضای مجازی اقدام به ایجاد رعب و وحشت و ترویج خشونت کرده بود، خبر داد.سرهنگ محمدقاسم طرهانی دراین‌باره گفت: در پی انتشار تصاویری در فضای مجازی توسط یکی از ارادل اوپاش نوبا که موجب ایجاد رعب و وحشت در فضای مجازی برای شهروندان شده بود با هماهنگی مقام قضائی موضوع در دستور کار پلیس اطلاعات شهرستان ری قرار گرفت.وی افزود: ماموران با انجام کارهای اطلاعاتی و پلیسی و تلاش‌های شبانه روزی مخفیگاه عامل اصلی را شناسایی و پس از اخذ دستور قضائی تیم عملیات پلیس اطلاعات این فرماندهی به مخفیگاه منتهم اعزام شدند و در یک اقدام غافلگیرانه وی را دستگیر کردند.فرمانده انتظامی شهرستان ری با اشاره به معرفی منتهم به دادسرای شهری، خاطر نشان کرد: عمدتاً افراد آشنای با انتشار تصاویر و فیلم‌هایی با اقدامات مجرمانه خود سعی در قدرت نمایی و جلب توجه و اعلام وجود می‌کنند که پلیس با پایش و رصد مستمر این اقدامات و تحرکات، فرصت عرض اندام به آنان را نخواهد داد.

## «سقط جنین» در برابر قانون «جوان گرایی»

**همدلی | گروه اجتماعی:** رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت اعلام کرد که روزانه ۱۰۰۰ نفر در کشور سقط جنین می‌کنند. این آمار وقتی معنادار تر می‌شود که کمی به عقب برگردیم و مروری داشته باشیم برسختن رئیس جمهور فقید ایران، آیت الله رئیسی که در یکی از جلسات هیات دولت تاکید کرد که باید کاری کنیم تا سقط جنین در کشور کاهش پیدا کند! نتایج پژوهش‌ها نشان می‌دهد که نخواستن فرزند بیشتر تحت‌تأثیر شعارهای تنظیم خانواده بوده که طی سال‌های گذشته انجام شده و این درحالی است که اکنون ایران فاصله چندانی با بحران پیری جمعیت ندارد و حفظ حیات جنین‌ها و کاهش آمار سقط در کشور اهمیت ویژه‌ای ندارد.

غیرقانونی شد و پدram پاک‌آیین، سخنگوی وقت وزارت بهداشت، اعلام کرد که سقط جنین جرم‌انگاری شده است. چندی بعد هم مشخص شد که اگر آزمایش بارداری فردی مثبت نشود، نام او در سامانه ثبت و تا وضع حمل رصد می‌شود. در این مورد یا اگر سقط جنین، چه به صورت عمدی یا چه به صورت غیرعمدی اتفاق بیفتد وزارت بهداشت پیگیری می‌کند.

همچنین بر اساس آمار اعلام شده از سوی وزارت بهداشت، چیزی حدود ۳۶۵ هزار سقط با آمار روزانه هزار مورد، در سال رخ می‌دهد که البته تنها ۱۰ تا ۱۲هزار مورد آن‌ها با مجوز پزشکی قانونی است وبقیه اصطلاحا به شکل زیرزمینی صورت می‌گیرد. چندی پیش هم رئیس فرانکسیون جمعیت و حمایت از خانواده مجلس، آماري از سقط جنين در خانه اعلام کرد و گفت: ۸۵ درصد از سقط‌های جنین در داخل خانه‌ها و توسط خود پرومادرها و با استفاده از داروهای غیرمجاز اتفاق می‌افتد.

**چرايي يك ممنوعيت**
ممنوعيت سقط جنين در کشور با این هدف اعمال شد که آمار سقط جنین در کشور کاهش و به تبع آن جمعیت افزایش یابد. با این همه به نظر می‌رسد تدابیر دولت برای جلوگیری از سقط جنین چندان مثمر ثمر نبوده باشد کم‌اینکه تیرماه سال ۱۴۰۱، صالح قاسمی، دبیر شورای راهبردی جمعیت استان تهران درباره آمار سقط جنین کشور گفته بود که سالانه ۳۷۰ هزار سقط در کشور داریم که اغلب آن‌ها غیرقانونی است.

صابر جابری، رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت نیز در جدیدترین اظهار نظر در این زمینه به تازگی در یک برنامه تلویزیونی گفته که روزانه ۱۰۰۰ سقط جنین در کشور انجام می‌شود. به عبارتی سالانه حدود ۳۶۰ هزار سقط جنین در کشور صورت می‌گیرد. به گفته وی نخواستن فرزند بیشتر حدود ۴۰ درصد، مسائل اقتصادی ۲۱ درصد و بدموقع بودن بارداری ۲۰ درصد از علل سقط جنین شامل می‌شود و سایر علل نیز درصد کمی را به خود اختصاص می‌دهند. او با بررسی‌هایی که در مراکز نجات فرزندان سقط (نفس) انجام می‌شود، عنوان کرد که حدود ۷.۲ درصد متقاضیان سقط

## جامعه

همدلی بررسی می‌کند:

# «سقط جنین» در برابر قانون «جوان گرایی»



جنین بارداری اول خود را تجربه می‌کردند، حدود ۲۰ درصد از افراد قصد سقط فرزند دوم، ۲۴.۹ درصد قصد سقط فرزند سوم، ۲۸.۳ درصد قصد سقط فرزند چهارم و ۱۰.۳ درصد قصد سقط فرزند پنجم خود را داشته‌اند و ۸.۸ درصد این افراد نیز هنگام بارداری برای فرزند ششم به بعد متقاضی سقط جنین بوده‌اند.

رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت تاکید کرده که این آمارها بیانگر این است که بسیاری از این افراد تحت‌تأثیر شعار «یک یا دو بچه کافی است» یا «فرزند کمتر، زندگی بهتر» قرار گرفته، زیرا در این بررسی‌ها مشاهده شده که با افزایش تعداد فرزندان، میزان سقط جنین عمدی نیز افزایش یافته است.

اما وزارت بهداشت چگونه به این آمار دسترسی پیدا می‌کند؟ صابر جابری، رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت در این خصوص می‌گوید: «این آمار بر اساس برآوردها و مطالعاتی که به صورت میدانی جمع‌آوری شده است، منتشر شد و آمار دقیق و مستندی برای این مسأله وجود ندارد. برای مثال، به صورت پرسش‌نامه‌ای از افراد سوال می‌شود که آیا سقط عمدی انجام داده‌اید؟ آیا از نزدیکان خود فردی را می‌شناسید که سقط جنین عمدی انجام داده باشند؟ به عبارتی دیگر، این اطلاعات با روش‌های مختلف آماري به دست ما رسیده است.»

او با اشاره به آثار سوء سقط جنین بر سلامت زنان باردار گفت: «آثار مخرب سقط جنین از آثار روانی آغاز می‌شود و حتی در مواردی به مرگ مادر منجر می‌شود. اما این آثار مخرب سقط غیرقانونی باعث نمی‌شود که فرآیند سقط قانونی شود و مراکزی برای آن به مردم معرفی شود؛ چراکه سقط جنین غیرقانونی، غیراخلاقی و متضاد با اصول دینی است.»

### چالش‌های یک اقدام غیرمتعارف

اما اگر فردی بخواهد سقط غیرقانونی جنین در کشور داشته باشد باید از چه مسیری حرکت کند؟ با گشتی در فضای مجازی می‌توان افرادی را پیدا کرد که کار

سقط جنین به صورت غیرقانونی انجام می‌دهند؛ البته پزشک بودن یا نبودن آن‌ها جای ابهام دارد. این افراد برای سقط جنین‌های کم سن قرص‌های سقط تجویز و برای جنین‌های بزرگتر عمل سقط و حتی زایمان زودرس در خانه را پیشنهاد می‌کنند.

برخی از کسانی که به صورت غیرقانونی فعالیت دارند، می‌گویند که هزینه سقط باتوجه به سن جنین و محل زندگی زنان متفاوت است. یک اکانت تلگرامی که به عنوان دکتر زنان فعالیت می‌کند، می‌گوید ۳۰ میلیون تومان دریافت می‌کند و در هنگام زمان سقط مامسای دارای مدرک نظام پزشکی به خانه زنان باردار می‌فرستد تا فرآیند سقط انجام شود. برخی هم با قیمت‌های کمتر کار را انجام می‌دهند؛ از ۱۰ میلیون گرفته تا ۲۰ میلیون.

همچنین طبق گزارش‌های غیررسمی برخی رسانه‌ها هزینه هر سقط غیرقانونی ۱۰ تا ۱۵۰ میلیون تومان بر اساس ماه بارداری است و قیمت آن بر اساس استفاده از قرص، شیاف و آمپول یا حتی جراحی متغیر است که این جراحی‌ها می‌توانند به ناباروری مادران برای همیشه یا از دست رفتن جان‌ها منجر شوند.

یک متخصص زنان و زایمان می‌گوید کار افراد دیگری هیچ محدودیتی ندارد؛ ممکن است افراد در یک زیرزمین غیربهداشتی عمل سقط را انجام دهند یا به خانه زنان باردار مراجعه کنند. البته در این میان دلالتی هستند که قرص‌های سقط جنین را به زنان می‌فروشند. مشکل اصلی سقط‌های غیرقانونی، غیراصولی بودن آن است. در واقع هیچ پروتکل درمانی یا استریل شدن محیطی و تجهیزاتی رعایت نمی‌شود.او می‌گوید بارها دیده‌ام که همین سقط‌های غیرقانونی به صورت اصولی انجام نشده‌اند و حتی جنین به صورت کامل از بدن مادر خارج نشده و بقایای بارداری مشاهده می‌شود. در این شرایط بیمار با خون‌ریزی شدید به بیمارستان مراجعه

۳۰۰ منطقه کم‌برخوردار در کشور	
<span></span>	
اساس مهارت بدست آمده می‌تواند درآمد کسب کند. مدیرعامل موسسه آموزش، مهارت و پرورش بنیاد علوی با بیان اینکه در بحث گدای سبک زندگی ایرانی اسلامی دانش‌آموزان، اولیاء و معلمان مدارس مناطق محروم به مهارت‌هایی در مدیریت خانواده، بهداشت و اقتصاد خانواده، تربیت رسانه‌ای و رفتارهای فردی و اجتماعی دست می‌یابند ادامه داد: برای دانش‌آموزان متوسطه اول برنامه مهارت تفکر را داریم که چگونگی با انتضام بخشیدن به نوع تفکر از عهده مسائل خود برآیند. بطحایی با بیان اینکه رویدادها و اردوهای نیز به صورت استانی و ملی برگزار و یا در دست اجراست گفت: بر اساس ابلاغیه بنیاد مستضعفان حدود ۳۰۰ منطقه در کشور به عنوان مناطق هدف و مناطقی با شاخص‌های محرومیت و کم‌برخوردار معرفی شده‌اند. وی با بیان اینکه مکلف هستیم طرح‌ها را در این مناطق، به اجرا دربیابیم عنوان کرد: در این ۳۰۰ مناطق، مناطقی هستند که از نظر شاخص‌های آموزشی شرایط نامساعدتری دارند که در اولویت برنامه‌های آموزشی و پرورشی قرار می‌گیرند که حدود ۱۰۰ منطقه را شامل می‌شود.	
مدیرعامل موسسه آموزش، مهارت و پرورش بنیاد علوی با بیان اینکه بنابر شاخص‌های محرومیت و اولویت، این مناطق در ۲۷ استان کشور پراکنده هستند اظهار کرد: با توجه به بررسی‌ها، برای کاهش نابرابری‌های آموزشی به موازات کلاس‌ها و برنامه‌های عدالت آموزشی باید در حوزه اشتغال خانواده‌ها و تامین استلزامات آموزش نیز قدم برداریم تا عوامل زمینه‌ای خروج از تحصیل کاهش یابد.	



مستعد است که از دسترسی به امکانات آموزشی با کیفیت برخوردار نیستند ادامه داد: بخشی نیز شامل عموم دانش‌آموزان متوسطه دوم است تا کیفیت آموزشی آن‌ها را برای عملکرد بهتر در امتحانات نهایی ارتقاء دهد. بطحایی با بیان اینکه سهیم امتحانات نهایی برای ورود به مراکز آموزش عالی افزایش یافته و تا سال آینده به ۶۰ درصد خواهد رسید گفت: عملکرد امتحانات نهایی دانش‌آموزان مناطق هدف بنیاد در ورود به دانشگاه می‌تواند موثر واقع شود.

وی افزود: دانش‌آموزان مناطق محروم و هدف تحت دو دسته از مهارت‌های آموزشی قرار خواهند گرفت؛ یکی مهارت‌هایی که به ارتقای کیفیت زندگی کمک می‌کند (نگاه به شغل و مولفه‌های اشتغال و کارآفرینی) و دیگری مهارت‌هایی که به هر دلیلی فرصتی ایجاد می‌کند تا دانش‌آموزان در شکل پاره وقت به درآمد دست یابند یعنی در منطقه‌ای که زندگی می‌کنند چه مشاغلی بر

هاشور

**شهرهایی که رکورد گرما را شکسته‌اند**

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور گفت: طی تابستان سال جاری تاکنون رکورد دمای پنج شهر کشور شکسته شده است که در سه استان واقع شده‌اند.احد وظیفه افزود: اصفهان از جمله شهرهایی است که امسال رکود بیشترین دمای آن شکسته شد. پیش از این بالاترین دمای ثبت شده در آن ۴۳ درجه سلسیوس مربوط به ۲۰ تیر سال ۸۰ بود اما ۶ مرداد سال جاری دمای ۴۴.۳ درجه سلسیوس و ۷ مردامه دمای ۴۴۶ درجه سلسیوس به ثبت رسیدوی اضافه کرد: در نایین نیز ۴۰.۷ درجه سلسیوس به عنوان دمای بیشینه این شهر در ۱۲ تیرماه سال ۱۴۰۱ ثبت شده بود اما ۶ مرداد سال جاری رکورد دمای ۴۱.۲ درجه سلسیوس در این شهر تجربه شد.رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور شیراز را یکی دیگر از شهرهایی ذکر کرد که رکورد دمای هوا در آن شکسته شد و اظهار کرد: پیش از این گرم‌ترین روز هوا در شیراز ۱۲ تیرماه سال ۱۴۰۱، ۴۳.۴ درجه سلسیوس بود اما در ۷ مردامه سال جاری به ۴۳.۵ درجه سلسیوس رسیدوی در ادامه گفت: بیشترین دمای هوای ثبت شده در بافق پیش از این ۴۸.۴ درجه سلسیوس در ۳ مرداد ماه ۱۴۰۱ بود اما ۵ مرداد سال جاری رکود دمایی ۴۹.۳ درجه سلسیوس به ثبت رسید. وظیفه با بیان اینکه در شهر یزد نیز رکورد بیشترین دما شکسته شد، اظهار کرد: بالاترین دمای ثبت شده در این شهر در ۱۷ مرداد ۶۱ و ۲۳ تیر ۹۱، ۴۵.۶ درجه سلسیوس بود که ۶ مرداد سال جاری به ۴۶.۱ درجه سلسیوس افزایش یافت.

### شهریه بالای ۸۰ میلیون تومانی در ۱۵۰ مدرسه غیردولتی

رئیس سازمان مدارس غیردولتی با تأکید بر اینکه تا وقتی شهریه سال تحصیلی جدید مدارس غیردولتی ابلاغ نشود باید براساس شهریه سال گذشته دانش‌آموزان را ثبت‌نام کنند، متذکر شد: برخی مؤسسان به شهریه‌های تعیین شده اعتراض کردند که هم‌اکنون در حال رسیدگی به اعتراضات آنها هستیم.محمودزاده درباره عدم تعیین شهریه سال تحصیلی جدید برای برخی مدارس غیردولتی و بلاکلیفی خانواده‌ها اظهار کرد: است فعلا باید براساس شهریه سال قبل دانش‌آموزان را ثبت‌نام کنند تا شهریه سال تحصیلی جدید آنها تصویب شود.رئیس سازمان مدارس غیردولتی ادامه داد: شهریه ۷۵ درصد مدارس کمتر از ۳۰ میلیون و بیش از ۱۰ میلیون تومان است همچنین شهریه ۱۵ درصد مدارس یعنی حدود ۱۵۰ مدرسه بین ۸۶ تا ۹۶ میلیون تومان است البته برخی مدارس در پایه نوزدهم ۱۵ درصد به این رقم اضافه می‌کنند که میزان شهریه بیشتر می‌شود. وی متذکر شد: فعالیت‌های آموزشی مدارس همچون هزینه کلاس زبان، سرویس، غذا و لباس فرم باید مجزا از شهریه محاسبه شود. اگر مدرسه‌ای خارج از چارچوب تعیین‌شده شهریه دریافت کند باید آن را به خانواده‌ها بازگرداند و جریمه‌های نقدی خوبی را برای این موضوع در نظر گرفتیم.

### کنترل حساب‌های بانکی اشخاص منوط به اجازه رئیس داد‌گستری تهران شد

استعلام و کنترل حساب‌های بانکی اشخاص در پرونده‌های قضایی مشروط به اخذ مجوز از رئیس کل دادگستری استان تهران یا نماینده مجاز از طرف او شد. در بخشنامه‌ای که توسط علی القاصی به کلیه واحدهای قضایی استان تهران صادر شده، تاکید شده است که به‌منظور جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی و تضییع حقوق اشخاص و نیز ایجاد نامنی و بی‌اعتمادی مردم به دستگاه قضا و نظام بانکی، تمامی واحدهای قضایی در مواردی که قضات نظر به استعلام و کنترل حساب‌های بانکی اشخاص در پرونده‌های قضایی را دارند، مکلفند ضمن تهیه گزارش مختصر از پرونده، بیان مشخصات کامل شخص حقیقی یا حقوقی مورد نظر، مراتب ضرورت و علتی که مبنای درخواست کنترل حساب شده را مستقیماً به حوزه ریاست دادگستری استان تهران اعلام تا پس از بررسی و اعلام نظر صرفاً از سوی رئیس کل دادگستری استان تهران و یا شخص مجاز از طرف وی، مجوز قانونی مطابق با ماده ۱۵۱ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲ با الحاقات و اصلاحات بعدی در این زمینه صادر و اقدام شود.همچنین در این بخشنامه تاکید شده است که کلیه بانک‌های دولتی، خصوصی، موسسات مالی و اعتباری نیز صرفاً در صورتی مجاز به ارائه اطلاعات هستند که تصویری از مجوز مذکور به ائضام دستور قضایی به بانک مربوطه ابلاغ و ارسال شود

### هدیه روز خبرنگار به زودی واریز می‌شود

معاون امور تبلیغات و رسانه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: هدیه روز خبرنگار در روزهای آتی به حساب خبرنگاران عضو سامانه جامع رسانه‌های کشور واریز می‌شود. «فرشاد مهدی‌پور» اظهار داشت: امسال یک هدیه نقدی برای خبرنگاران عضو سامانه جامع رسانه که از سه چار سال پیش این هدیه سنت بوده، در نظر گرفته شد. است. رقم این هدیه ۵۰۰ هزار تومان است و کارهای آن انجام شده و در دو سه روز آینده به حساب خبرنگاران واریز می‌شود.در همین‌جا همچنین درباره این که آیا هدیه دو میلیون تومانی که سال گذشته به حساب خبرنگاران واریز شد، امسال نیز مشمول خبرنگاران می‌شود؟ گفت: سال گذشته فقط یک بار هدیه آقای رئیس جمهوری بود، اما این ۵۰۰ هزار تومان عددی است که وزارت فرهنگ برای خبرنگاران در نظر گرفته و در ۶ سال گذشته در این روزها مرتباً پرداخت می‌شده است.معاون امور تبلیغات و رسانه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین گفت: با مساعدت و همت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، امسال هم اینترنت خبرنگاری در نظر گرفته شده است.